2019年 5月 15日

各   位

                                   会社名   株式会社 福島銀行

                  代表者名    取締役社長 加藤 容啓

                                       （コード番号 8562 東証第１部）

問合せ先   取締役企画本部長  佐藤 明則

（TEL 024-525-2525）

業績予想と実績値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

2018年 9月 28日に修正公表しました 2019年 3月期の連結業績予想と実績値との差異に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことを決議しましたのでお知らせします。

記

１.業績予想と実績値との差異

（1）2019年 3月期通期連結業績予想値との差異（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

経常収益 経常利益

親会社株主資本に帰

属する当期純利益

1株当たりの

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

11,600
百万円

300
百万円

300
円 銭

13.05

実績値（B） 12,823 519 521 22.69

増減額（B-A） 1,223 219 221 9.64

増減率（％） 10.5 73.2 73.8 73.8

（ご参考）前期実績

（2018年 3月期）
13,618 △1,355 △3,120 △135.81

【差異の理由】

  主として単体業績によるものです。

（2）2019年 3月期通期個別業績予想値との差異（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

経常収益 経常利益 当期純利益

1株当たりの

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

9,700
百万円

100
百万円

100
円 銭

4.35

実績値（B） 10,882 294 330 14.38

増減額（B-A） 1,182 194 230 10.03

増減率（％） 12.1 194.9 230.4 230.5

（参考）前期実績

（2018年 3月期）
11,716 △1,602 △3,326 △144.75

 (注)2018年 3月期の 1株当たり当期純利益は、2017年 10月 1日付で行いました普通株式 10株につき 1株の割合と

する株式併合を考慮した金額を記載しております。

【差異の理由】

役務取引等収益の増加及び、国債等債券売却益・株式等売却益が増加したことから、

前回予想に比べ経常収益が増加しました。

２.剰余金の配当について

（1）配当の内容

（2）理由

  2019年 3月期の配当予想を無配としておりましたが、上記の業績を踏まえ検討

した結果、1株当たり 2円に修正させていただきます。

                                                                以上

 決定額
直近の配当予想

（2018年 9月 28日）
前期実績

基準日 2019年 3月 31日 同左 2018年 3月 31日

1株当たり配当金 2円 00銭 ― ―

配当金の総額
百万円

45

百万円

―

百万円

―

効力発生日 2019年 6月 26日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―